令和７年 7 月１５日

事業主経由

社会保険委員 各位

竜王社会保険委員会

                                 会長 堀内  勇

社会保険研修会開催のご案内

盛夏の候、委員の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、委員会の諸活動につきまして、ご理解・ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

 さて、今回は、「ハラスメントから社員を守ろう」・「年金についてもっと知ろう」をテーマに

研修会を次のとおり開催することといたしました。顧客からの迷惑行為を受けるなどのカスタ

マーハラスメントをはじめ、さまざまなハラスメントにどう対応して社員を守っていくか、ま

た年金について更に知識を深めていただきたく計画いたしました。この機会に、社会保険委員

はもちろんのこと、興味のある方のご出席もいただきたいと思っております。

 つきましては、業務ご多端とは存じますが、多くの方のご出席をお願いします。

 日 時  令和 ７年 8 月２１日（木） 受付 １３：３０

                     開始 １４：００～１５：３０

 場 所  山梨県流通センター「流通会館」  会議室

             中央市山之神流通団地２－６－１

 研修内容

1、 テーマ  「カスタマーハラスメント等への対応について  」

講 師  特定社会保険労務士

雨宮 隆浩氏

2、 テーマ  「 老齢年金制度について」

講 師  日本年金機構 竜王年金事務所

     お客様相談室 佐藤 洋恵氏

定 員  ３０人 （定員となり次第、締め切りとさせていただきます）

 申込先  山梨社会保険協会気付 竜王社会保険委員会

      ＦＡＸ番号  ０５５－２３７－７６２８

     （問合せ先   ０９０－４０５８－８１７０ 事務局 中込）

申込期日 令和７年 8 月１日（金）

ＦＡＸ番号  ０５５－２３７－７６２８

竜王社会保険委員会 御中

社会保険研修会 参加申込書

会 社 名

 住   所

 参加者氏名

 連絡先ＴＥＬ